Совет депутатов
муниципального образования
«Мельниковское»

[image: ]

        «Мельниковское»
   муниципал кылдэтысь
  депутатъёслэн кенешсы

                                                                      РЕШЕНИЕ	ПРОЕКТ	[image: ]

Об утверждении отчета об исполнении прогноза  социально-экономического развития  муниципального образования «Мельниковское»  за 2019 год

          Руководствуясь Уставом  муниципального образования «Мельниковское» и заслушав отчет Главы муниципального образования «Мельниковское»  об исполнении показателей прогноза социально-экономического развития  муниципального образования «Мельниковское» за 2019 год,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
          1.   Утвердить отчет об исполнении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования «Мельниковское» за 2019 год.

          2. Опубликовать отчет об исполнении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования «Мельниковское» за 2019 год  на официальном сайте муниципального образования «Мельниковское».

 Глава муниципального
образования «Мельниковское»                                                  Г.И.Шуклин

 д. Мельниково
 ___ апреля  2020 года
 № ___

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
«Мельниковское»
[bookmark: _GoBack]от ___ апреля 2020 года № 28.1

Выполнение прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Мельниковское» на 2019 – 2021 годы за 2019 год

	Показатели  МО "Мельниковское"
	Единица измерения
	2019
факт
	Прогноз
2019

	Прогноз
2020
	Прогноз
2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Географические показатели

	Площадь территории
	га
	15640
	15640
	15640
	15640

	2.  Административное деление

	Количество населенных пунктов
	ед.
	11
	11
	11
	11

	3. Местное самоуправление

	Глава МО "Мельниковское"
	чел.
	1
	1
	1
	1

	Численность аппарата
	чел.
	5
	5
	5
	5

	4. Демография

	Численность постоянного населения (среднегодовая) – всего
	чел.
	885
	905
	875
	875

	Родилось
	чел.
	7
	3
	3
	6

	Умерло
	чел.
	13
	2
	2
	5

	Естественный прирост (убыль)
	чел.
	-6
	            +1
	            +1
	               +1

	5. Численность трудовых ресурсов

	Численность трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	чел.
	460

	460
	460
	460

	Численность работающих – всего:
	чел.
	194
	194
	194
	195

	в том числе:

	- в бюджетных учреждениях
	чел.
	94
	94
	94
	94

	 безработные граждане в трудоспособном  возрасте, зарегистрированные в ЦЗН
	чел.
	10
	3
	3
	5

	- количество молодых семей
	ед.
	18
	18
	18
	18

	дети до 18 лет
	чел.
	178
	178
	178
	178

	пенсионеры по возрасту;
	чел.
	193
	195
	195
	195

	6. Организационная структура экономики:

	Число юридических лиц – всего:
	ед.
	18
	19
	18
	18

	в том числе:

	Промышленные предприятия
	ед.
	0
	0
	0
	0

	Сельскохозяйственные предприятия
	ед.
	2
	2
	2
	2

	Крестьянские (фермерские) хозяйства
	ед.
	1
	1
	1
	1

	Организации и учреждения
	ед.
	3
	4
	3
	3

	Индивидуальные предприниматели
	ед.
	12
	12
	12
	12

	7. Личные подсобные хозяйства граждан
	ед.
	520
	520
	520
	521

	Поголовье скота и птицы:

	КРС – всего
	гол.
	705
	593
	695
	695

	в том числе:

	- сельхоз. предприятия
	гол.
	555
	443
	555
	555

	- крестьянские (фермерские) хозяйства
	гол.
	0
	0
	0
	0

	- личные подсобные хозяйства
	гол.
	150
	150
	140
	140

	Из них коровы – всего:
	гол.
	288
	288

	284

	284

	- сельхоз. предприятия
	гол.
	250
	250
	250
	250

	- крестьянские (фермерские) хозяйства
	гол.
	0
	0
	0
	0

	- личные подсобные хозяйства
	гол.
	38
	 38
	 34
	34

	Свиньи – всего:

	72
	72
	72
	58

	в том числе:

	- сельхоз. предприятия
	гол.
	0
	0
	0
	0

	- крестьянские (фермерские) хозяйства
	гол.
	0
	0
	0
	0

	- личные подсобные хозяйства
	гол.
	72
	72
	72
	58

	Птицы – всего:

	2100
	2100
	2100
	2100

	в том числе:

	- сельхоз. предприятия
	гол.
	0
	0
	0
	0

	- крестьянские (фермерские) хозяйства
	0
	0
	0
	0

	- личные подсобные хозяйства
	гол.
	2100
	2100
	2100
	2100

	Производство:

	Зерно (после доработки) – всего
	тонн
	1195
	3920
	3920
	3930

	в том числе:

	- сельхоз. предприятия
	тонн
	1195
	3920
	3920
	3930

	- крестьянские (фермерские) хозяйства
	тонн
	0
	0
	0
	0

	- личные подсобные хозяйства
	тонн
	0
	0
	0
	0

	Картофель – всего
	тонн
	230
	235
	235
	240

	в том числе:
	тонн

	- сельхоз. предприятия
	тонн
	0
	0
	0
	0

	- крестьянские (фермерские) хозяйства
	тонн
	0
	0
	0
	0

	личные подсобные хозяйства
	тонн
	235
	235
	235
	240

	Овощи – всего
	тонн
	26
	27
	27
	27

	в том числе:
	тонн

	- сельхоз. предприятия
	тонн
	0
	0
	0
	0

	- крестьянские (фермерские) хозяйства
	тонн
	0
	0
	0
	0

	личные подсобные хозяйства
	тонн
	26
	27
	27
	27

	Мясо и птица (в живом весе) – всего
	тонн
	125
	126
	126
	127

	в том числе:
	тонн

	- сельхоз. предприятия
	тонн
	74
	75
	75
	77

	- крестьянские (фермерские) хозяйства
	тонн
	         -
	-
	-
	-

	- личные подсобные хозяйства
	тонн
	51
	51
	51
	50

	Молоко – всего
	тонн
	1310
	1439
	1320
	1409

	в том числе:
	тонн

	- сельхоз. предприятия
	тонн
	649
	1320
	1212
	1301

	- крестьянские (фермерские) хозяйства
	тонн
	0
	0
	0
	0

	личные подсобные хозяйства
	тонн
	119
	119
	108
	108

	 Посевные площади:

	Зерновые – всего
	га
	1073
	1830
	1550
	1600

	в том числе:

	- сельхоз. предприятия
	га
	1073
	1830
	1405
	1455

	- крестьянские (фермерские) хозяйства
	га
	0
	0
	           145
	145

	- личные подсобные хозяйства
	га
	0
	0
	0
	0

	Картофель – всего
	га
	24
	25
	25
	25

	в том числе:

	- сельхоз. предприятия
	га
	0
	0
	0
	0

	- крестьянские (фермерские) хозяйства
	га
	0
	0
	0
	0

	- личные подсобные хозяйства
	га
	24
	25
	25
	25

	Овощи – всего
	га
	        7,5
	7,5
	7,5
	7,5

	в том числе:

	- сельхоз. предприятия
	га
	0
	0
	0
	0

	- крестьянские (фермерские) хозяйства
	га
	0
	0
	0
	0

	- личные подсобные хозяйства
	га
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5

	9. Бюджетные показатели

	Доходы бюджетной сельской (пос.) администрации
	тыс.руб.
	2108,9
	2097,8
	2210,3
	2250,9

	Налог на доходы физических лиц
	тыс.руб
	72,8
	64
	67
	70

	Единый сельхоз. налог
	тыс.руб.
	37,7
	0
	0
	0

	Налог на имущество с физических лиц
	тыс.руб.
	26,7
	56
	56
	57

	Налог на имущество юридических лиц
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

	Земельный налог с  физических лиц:
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	тыс.руб.
	158,7

69,8
	158

67
	158

74
	160

82

	Прочие поступления (штрафы, санкции, возмещение ущерба)
	тыс.руб.
	0
	1
	1
	1

	Безвозмездные поступления
	тыс.руб.
	1762,9
	1751,8
	1751,8
	1702,8

	Расходы бюджетной сельской (пос.) администрации

	2208,9
	2097,8
	2210,3
	2250,9

	10. Социальная сфера

	-участники ВОВ
	чел.
	0
	0
	0
	0

	Инвалиды 1,2,3 групп, дети-инвалиды
	чел.
	65
	65
	65
	65

	Ветераны труда
	чел.
	42
	42
	42
	40

	УТФ
	чел.
	2
	5
	2
	2

	Семьи погибших военнослужащих
	чел.
	1
	1
	1
	1

	Участники боевых действий
	чел.
	13
	13
	13
	13

	11. Показатели развитости социальной инфраструктуры

	Протяженность автомобильных дорог
	км
	18,1
	18,1
	18,1
	18,1

	В том числе общего пользования
	км
	18,1
	18,1
	18,1
	18,1

	Ввод автомобильных дорог с твердым покрытием
	км
	0
	0
	0
	0

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир(на конец года)
	кв.м.
	14,2
	14,2
	14,2
	14,2

	Ввод в действие жилых домов
	кв.м.
	86,9
	100
	100
	100

	Уровень газификации
	%
	26
	27
	27
	28

	Ввод газовых сетей
	км
	0
	0
	0
	0

	Количество школ
	ед.
	2
	2
	2
	2

	Количество учащихся
	чел.
	86
	86

	86

	85

	Количество специалистов:
	чел.
	38
	38
	38
	38

	-среднего профессионального образования
	чел.
	11
	11
	11
	11

	-высшего профессионального образования
	чел.
	27
	27
	27
	27

	Количество ФАПов
	ед.
	2
	2
	2
	2

	Количество специалистов:
	чел.
	3
	3
	3
	3

	Количество дошкольных учреждений
	ед.
	-
	1
	-
	-

	Количество специалистов
	чел.
	7
	7

	7

	7

	Количество  учреждений культуры
	ед.
	2
	2
	2
	2

	Количество специалистов
	чел.
	7
	7
	7
	7

image1.png

image2.png